

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Badstuegade 3

8000 Aarhus C

CVR-nr. 13707200

Årsrapport for 2017

28. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23. april 2018

Carsten Kappelborg
Dirigent

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Herudover har selskabet investeret i en udlejningsejendom i Aarhus midtby.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 23.073.214, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 34.946.882, og en egenkapital på kr. 27.527.333.

Resultatet for 2017 er væsentligt påvirket af avance i forbindelse med salg af kapitalandele.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af årets drift har været tilfredsstillende og som forventet.

Selskabets aktivitet er i al væsentlighed uændret i forhold til foregående år.

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste		547.986	419.839
Personaleomkostninger	1	-436.769	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.856	-4.387
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		989.502	500.000
Driftsresultat		1.091.863	915.452
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	21.507.090	2.775.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		438.564	246.700
Andre finansielle indtægter		238.585	0
Finansielle omkostninger	3	-53.246	-323.528
Resultat før skat		23.222.856	3.613.624
Skat af årets resultat		-149.642	-64.196
Årets resultat		23.073.214	3.549.428
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		23.000.000	3.550.000
Overført resultat		73.214	-572
		23.073.214	3.549.428

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		47.764	16.599
Investeringsejendomme	4	12.000.000	11.000.000
Materielle anlægsaktiver		12.047.764	11.016.599
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	4.330.000	25.440.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.764.000	4.764.000
Andre tilgodehavender		5.737.247	0
Finansielle anlægsaktiver		14.831.247	30.204.000
Anlægsaktiver		26.879.011	41.220.599
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.714.788	170.466
Udsudte skatteaktiver		14.619	15.391
Andre tilgodehavender		180.274	12.122
Tilgodehavender		7.909.681	197.979
Likvide beholdninger		158.190	65.762
Omsætningsaktiver		8.067.871	263.741
Aktiver		34.946.882	41.484.340

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Balance

	Note	31.12.17 kr.	31.12.16 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	200.000	200.000
Reserve for opskrivninger	7	4.205.000	25.183.750
Overført resultat	8	122.333	49.119
Udbytte for regnskabsåret	9	23.000.000	3.550.000
Egenkapital		27.527.333	28.982.869
Gæld til kreditinstitutter		6.649.346	6.908.555
Langfristede gældsforpligtelser	10	6.649.346	6.908.555
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		255.153	247.343
Gæld til banker		821	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.705	78.129
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.040.606
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		148.870	60.698
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		48.489	0
Periodeafgrænsningsposter		47.000	17.125
Deposita		227.165	149.015
Kortfristede gældsforpligtelser		770.203	5.592.916
Gældsforpligtelser		7.419.549	12.501.471
Passiver		34.946.882	41.484.340
Eventualforpligtelser	11		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	12		

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	415.903	0
Pensioner	17.295	0
Andre omkostninger til social sikring	3.571	0
	<u>436.769</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>0</u>

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder - særlige poster

I indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder indgår avance ved salg af kapitalandel.

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	260.619
Andre finansielle omkostninger	53.246	62.909
	<u>53.246</u>	<u>323.528</u>

4. Investeringsejendomme

Udlejningsejendom med 5 beboelseslejemål samt 1 kælderlejemål, Aarhus C er målt til dagsværdi beregnet på grundlag af en forrentning på ca. 3,73% mod en forrentning på 3,96% i 2016.

Såfremt ejendommen værdiansættes på grundlag af afkast, der afviger med + / - 0,25% vil dette bevirke en ændret værdiansættelse i størrelsesorden tkr. - 753 / + 861 i forhold til den målte værdi.

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele er målt til dagsværdi i alt kr. 4.330.000. Regnskabsmæssig værdi uden opskrivninger udgør kr. 125.000.

Dagsværdien er beregnet på grundlag af gennemsnittet af de seneste 3 års driftsoverskud før renter og afskrivninger samt et forventet investeringsafkast på 10% over 7 år.

	31.12.17	31.12.16
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	200.000	200.000
Saldo ultimo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

7. Reserve for opskrivninger

Saldo primo	25.183.750	16.333.750
Årets tilgang	-20.978.750	8.850.000
Saldo ultimo	<u>4.205.000</u>	<u>25.183.750</u>

Abel & Jørgensen

Registreret revisionsanpartsselskab

Restaurationsselskabet af 1.06.1990, Badstuegade 3 ApS

Noter

	31.12.17	31.12.16
8. Overført resultat		
Saldo primo	49.119	49.691
Årets resultat	73.214	-572
Saldo ultimo	122.333	49.119

9. Udbytte for regnskabsåret

Saldo primo	3.550.000	2.125.000
Årets tilgang	23.000.000	3.550.000
Årets afgang	-3.550.000	-2.125.000
Saldo ultimo	23.000.000	3.550.000

10. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	6.649.346	255.153	5.631.619
	6.649.346	255.153	5.631.619

11. Eventualforpligtelser

En indfrielse af prioritetsgæld til dagsværdi pr. 31.12.2017 vil medføre en meromkostning kr. 23.357.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holdingselskabet af 26. januar 2000 ApS som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har herudover ingen kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 6.904.499 er der deponeret ejerpatentbreve nom. kr. 7.413.000 med pant i ejendom, regnskabsmæssig værdi kr. 12.000.000.

Der er overført tilknyttet virksomheds pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedr. tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed kr. 4.764.000.